

# انترناسیونال هفتگی

بنیانگذار: منصور حکمت

حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: فاتح بهرامی

haftegi@yahoo.com

Fax: 0044-870 120 7768

# ۱۲۰

۱ شهریور ۱۳۸۱

۲۳ اوت ۲۰۰۲

جمعه ها منتشر میشود

www.haftegi.com

دنیا

بدون فراخوان سوسیالیسم،  
بدون امید سوسیالیسم،  
و بدون "خطر" سوسیالیسم  
به چه منجلی بدل میشود!

منصور حکمت

دفتر مرکزی حزب

Tel: 0044-795-051-7465

Fax: 0044-870-135-1338

markazi@ukonline.co.uk

رادیو انترناسیونال

۳۱ متر - ۹۹۴۰ کیلو هرتز

۹ تا ۹:۴۵ شب بوقت تهران

به دیگران اطلاع بدهید

radio7520@yahoo.com

تلفن 0044 7714611099

اطلاعات و پیامگیر رادیو:

0044 208 962 2707



اطلاعیه پایانی پلنوم ۱۶ کمیته مرکزی  
حزب کمونیست کارگری ایران صفحه ۳

بیانیه پلنوم ۱۶ در  
بزرگداشت منصور حکمت صفحه ۳

پیام پلنوم ۱۶ کمیته مرکزی حزب  
به آذر ماجدی صفحه ۳

منصور حکمت زنده است!

سخنرانی حمید تفوائی در تورنتو

۲۴ اوت ۲۰۰۲ صفحه ۳

مراسم بزرگداشت منصور حکمت

آلمان، گلن - ۲۴ اوت ۲۰۰۲ صفحه ۳

پلنوم شانزدهم کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران

۲۳ اوت ۲۰۰۲ - مرداد ۱۳۸۱



کودتا با قدرت مردم و

مقابله حزب کمونیست کارگری  
محکوم به شکست است

مصاحبه رادیو انترناسیونال با کورش مدرسی

رئیس دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران  
درباره طرح کودتای رژیم اسلامی در ایران



موفقیت دارد؟

کورش مدرسی: چنین طرحی و  
چنین اقدامی، یعنی اعلام حکومت  
نظامی و کشیدن پای نظامیان به

که صدها نفر از مخالفین سیاسی  
باید دستگیر شوند، مجلس تعطیل  
شود و نهایتا نظامیان قدرت را بست  
بگیرند. بنظر شما این چرا در شرایط  
کنونی مطرح شده و چقدر شانس

سیاوش دانشور: اخیرا در ایران از  
جانب بخشی از جناح راست طرحی  
مطرح شده است که شامل اعلام  
اوضاع فوق العاده از طرف نظامیان  
است که از جمله پیشنهاد کردهاند

صفحه ۲

کشتار هزاران

زندانی سیاسی

در شهریور ۱۳۶۷

نمادی برجسته از

آدمکشی

حکومت اسلام

اتحادیه های کارگری

جمهوری اسلامی را

شدیدا محکوم کردند

صفحه ۴

## آزادی، برابری، حکومت کارگری!

از صفحه ۱

## کودتا ...

حکومت، همیشه یکی از راهپایانی بوده که برای مقابله با جنبش سرنگونی خواهی در مقابل سران جمهوری اسلامی قرار داشته و ما قبلا در این باره صحبت کرده‌ایم. گفتیم که دست زدن به چنین اقدامی، بعنوان آخرین حربه برای نگاه داشتن جمهوری اسلامی، ممکن است. میتوانست ارتش و نیروهای نظامی را جلو بیندازد و شروع به بگیر و ببند کنند و بخواهند به عمر رژیم اضافه کنند و این مقطع را پشت سر بگذارند. کودتا، چه بطور علنی در باره آن صحبت کرده باشند یا نه، همیشه یکی از آلت‌ناتیوهای مقابل سران جمهوری اسلامی بوده، به آن فکر کرده‌اند و حتما طرح‌هایشان را آماده کرده‌اند.

اما امروز وقتی این طرح به این شکل مطرح میشود نشانه آنست که دیگر حتی خود جمهوری اسلامی قبول کرده که به آخرین حلقه حیاتش رسیده، آخر کار است، به مقطع تعیین سرنوشت نهایی نزدیک شدیم و جمهوری اسلامی باید تیر آخرش را شلیک کند. همانطور که گفتیم دست بردن به چنین اقدامی ممکن است، و بنظر من اصلا بعید نیست. فکر میکنم دیگر به این شکل حیات جمهوری اسلامی قابل ادامه نیست. میخواهند شانس آخشان را آزمایش کنند.

**سیاوش دانشور:** چرا میخواهند نظامیان را جلو صحنه بکشند؟ منظورشان از نظامیان چیست؟ آیا این سپاه پاسداران را هم شامل میشود؟ جلو کشیدن نظامیان چه خاصیتی دارد؟ مگر نظامیان تاکنون در صحنه نبودند؟

**کوروش مدرسی:** نظامیان به یک معنی در صحنه بوده‌اند و به یک معنی نبوده‌اند. من فکر نمیکنم اگر جمهوری اسلامی بخواهد این کار را بکند با سپاه پاسداران این کار را انجام دهد، حتی اگر این کار را هم بکند موقتی است و تداوم آن توسط این نهاد قابل انجام نیست. صورت مساله این است که مردم جمهوری اسلامی را نمیخواهند و سپاه پاسداران مستقیما و بلاواسطه جزئی از صورت مساله است. انجام چنین اقدامی از جانب سپاه پاسداران درست به این معنی است که خامنه‌ای کودتا کرده است. سپاه پاسداران جزئی از دستگاه دولتی است که به بن بست رسیده است. چند سال قبل تهدیداتش را کرد و بجائی نرسید. بعلاوه سپاه پاسداران هم در این متن از بالا تا پایین ترک

خورده است، در مقابل مردم وحدت فرماندهی ندارد، اگر هم داشته باشد، صفوفش بهم ریخته است و امروز دیگر یک دستگاه منسجم گوش بفرمانده که میداند چکار باید بکند، اشتها و ظرفیت ایفای چنین نقشی در مقابل مردم ندارد. جلو کشیدن این نیرو، که فی‌الحال در میدان است و فلج شده، آنرا با موجی از نفرت و عکس العمل روبرو میکند که توان و طاقت ایستادگی در مقابل آنرا ندارد. ممکن است بهر حال سپاه را جلو بیندازند، اما این یک کارت سوخته است. امروز نمیتواند این نقش را بازی کند. قدرت و استحکامش را ندارد. اینها عارضه‌های کلاسیک نظام در حال سرنگونی است. وحشتش را از دست داده، رهبر و فرمانده هرچه بگیرد، اگر هم حتی بداند و موافق باشند که چه باید گفت، نیروی عملی کردن آنرا ندارند، صفوفش در مقابل تعرض متقابل مردم ظرفیت ایستادگی را ندارد. در نتیجه بنظر میرسد که سپاه پاسداران ضعیفترین حلقه ایست که اینها میتوانند به میدان بکشند. با این تفاسیل بنظر من وقتی اینها دارند از نیروهای نظامی حرف میزنند بیشتر توجیهشان به ارتش است. ارتش تاکنون بصورت رسمی در این جدال شرکت نکرده و میتواند ادعا کند که بیطرف است. میتواند بعنوان یک نیروی دیگر وارد صحنه شود. اگر کودتا شکل کودتای یک جناح علیه جناح دیگر را بخود بگیرد هیچ منفذی برای خودشان باقی نخواهند گذاشت. هیچ شانس را نمیتوانند برای خود متصور شوند. اما من گمان نمیکنم که ارتش هم از چنین انسجام، قدرت و کارائی برخوردار باشد. بهر صورت چنین کودتائی قطعاً با عکس العمل مردم روبرو خواهد شد.

صورت مساله جمهوری اسلامی این بوده که دیگر بساط بگیر و ببند و اختناق کامل جوابگو نیست. صفوف جمهوری اسلامی در مقابل این مساله شقه شد. منشا اختلاف در درون رژیم همین ناکارائی و مقابله مردم بود. اگر ارتش با یک پلانفرم رژیم غیر مذهبی و یک حکومت نظامی دست راستی به میدان بیاید یک سناریو است، که ممکن است با حمایت کل جناح راست پورژوازی آن مملکت، اروپا و بویژه آمریکا، شاید و تنها شاید، شانس داشته باشد. اما اگر بخواهد رژیم جمهوری اسلامی و ولایت فقیه را نجات دهد سناریو دیگری است که بنظر من هیچ شانس در مقابل مردم ندارد. سرعت دستگاش تجزیه میشود و کنترل اوضاع را از دست میدهند. ارتش را به خیابانها میکشند اما مملکت آقدر وسیع است و نارضایتی آقدر بالا است که قدرت کنترل آنرا ندارند. حداکثر چند شهر را میتوانند کنترل کنند. شیرازه امور بنظر من سرعت میپاشد. ممکن است این

کار را بکنند. رژیمی که دارد میرود ممکن است هرکاری بکند. اما شانس حتی میان مدتی را ندارند. مردم پرمیگردند، مقابله میکنند. اگر اعتراض مردم را به خشونت کامل بکشند، قیام علیه حکومت را بعنوان تنها راه رسمیت خواهند داد.

**سیاوش دانشور:** یکی از نکاتی که در این طرح برجسته است شروع فوری مذاکره با آمریکا بعد از تعطیل مجلس است. این اقدام با توجه به اینکه در متن بحث حمله آمریکا به عراق مطرح میشود، چه نقشی را دارد؟

**کوروش مدرسی:** اگر آمریکا به عراق حمله کند جمهوری اسلامی در مقابل یک مساله جنی دیگری قرار میگیرد. بنظر من تحلیل گرانی که فکر میکنند با سرنگونی رژیم بعث توسط آمریکا موقعیت جمهوری اسلامی تقویت میشود اشتباه میکنند. به این دلیل که جمهوری اسلامی آمریکا را نمایند ارزشهای غرب معرفی کرده، هرکس را بخواهند دستگیر کنند او را به ارتباط فکری، فرهنگی و سیاسی با آن متهم میکنند، و کلا فضای جامعه را طوری کرده‌اند که هر قدم پیشروی آمریکا معنی میشود. چنین نیروی، آمریکا، با حمله به عراق به پشت درهای ایران میرسد. نزدیک قصر شیرین، آبادان و اهواز و کل جنوب و غرب ایران مستقر میشود. این واقعیت، آمریکا هر سیاستی داشته باشد، موقعیت جمهوری اسلامی را تضعیف میکند. درست مثل ماجرای افغانستان که این کار را کرد، این بار وسیعتر و عمیقتر این کار را میکند و در مقابل مردم جمهوری اسلامی را در موقعیت تدافعی تری قرار میدهد. این البته فقط یک بعد از نتایج حمله آمریکا به عراق است، درباره ابعاد مختلف آن و پیامدهای آن برای مردم عراق و منطقه باید در فرصت دیگری بررسی کرد و حرف زد.

اما طرح ارتباط با آمریکا در نقشه کودتا هدفش از یک طرف خشی کردن آمریکا است و از طرف دیگر به مردم بگوید که خودمان با آمریکا ارتباط میگیریم و دریچه امیدی برای تغییر را در مقابل مردم باز نگاه دارد. دو خرداد شکست خورد مهم نیست. خود آقا یا ارتش میخواهد این نقش را برعهده بگیرد. اما این موقعیت دو طرف دارد. طرف دیگر مردم هستند. مساله این نیست که جمهوری اسلامی با آمریکا رابطه دارد یا نه. مساله این است که جامعه ایران هیچ مبنائی برای بازسازی خود در چارچوب جمهوری اسلامی ندارد. جامعه نمیتواند در هیچ

شکلی آینده امید بخشی را در قالب جمهوری اسلامی تصور کند. در نتیجه از تماس با آمریکا ممکن است استفاده کنند تا فشار آمریکا و دولتهای غربی را خنثی کنند و بیش از هر چیز فشار مردم برای شکستن فضای تنگ و سیاه اسلامی را کاهش دهند. اما بعید میدانم که این کار ساز باشد و بتواند چیز زیادی را عوض کند.

**سیاوش دانشور:** اگر چنین اتفاقی در ایران بیفتد و وضعیت فوق‌العاده اعلام شود این برای مردم ایران به چه معنی است و در چنین شرایطی سیاست حزب کمونیست کارگری چه خواهد بود؟

**کوروش مدرسی:** انجام کودتا تاشی است برای تثبیت و تقویت جمهوری اسلامی. جمهوری اسلامی یک دوره دیگر تلاش میکند که با اختناق سپاه، با بگیر و ببند کامل خود را سرپا نگاه دارد. اینکه میگویند لیست چند صد نفره دستگیر شدگان کودتا را هم تهیه کرده‌اند، نقشه دستگیری دوستان دوم خردادیشان است. جزء مکمل این نقشه که اعلام نشده است سر به نیست کردن بقیه فعالین سیاسی و جنبش کارگری و جوانان و غیره و بطور کلی رهبران مردم است که علیه جمهوری اسلامی هستند. کودتا برای اعمال یک فضای ارباب است. دوستانشان را میگیرند بقیه را تلاش خواهند کرد سر به نیست کنند. با زندانی کردن آقای حجازیان چنین محیط ازعابی بوجود نمی آید. میخواهند جو ارباب را دامن بزنند، نگذارند کارگر اعتراض کند، اجازه کسی آزادی بخواهد، هیچ گونه تشکلی وجود نداشته باشد، دانشگاهها سوت و کور شوند و غیره. صورت مساله جمهوری اسلامی دو خرداد نیست. صورت مساله مردم هستند. این کودتا حتی اگر روکار و نمای آن علیه دو خرداد باشد واقعیتش علیه مردم و فعالین سیاسی و رهبران ضد رژیم است. میخواهند مردم را مرعوب و از میدان بدر کنند. بنظر من اتفاقاً طبقه کارگری

که امروز برای زندگی به اعتراض علیه جمهوری اسلامی کشیده شده و وجودش در میدان بیش از هر چیز جمهوری اسلامی را از تعادل خارج میکند یکی از عرصه‌های اصلی تعرض چنین کودتائی خواهد بود.

مردم قطعاً با این کودتا مقابله خواهند کرد. حزب کمونیست کارگری ایران با همه قدرت یک مقابله جانانه و همه جانبه را سازمان خواهد داد و در راس مردم چنین کودتائی را در هم خواهد شکست. رژیم صفوفش بهم ریخته است و جز مشتی گله حزب الله و چاقوکش کسی حاضر به فدای خود برای رژیم نیست. حزب کمونیست کارگری ایران و مردم اینها را جارو خواهند کرد. در نتیجه باید در مقابل چنین وضعی بسرعت موج مقابله به مثل مردم را سازمان داد و اینها را متواری کرد و سیستم جمهوری اسلامی را یک بار برای همیشه به زیر کشید. حزب کمونیست کارگری ایران اجازه نخواهد داد اینها بار دیگر محیط سیاسی ایران را به خون بکشند. سالهای ۶۷-۶۸ گذشته. جمهوری اسلامی توان و نای تکرار آنرا ندارد. مردم اجازه نمیدهند. فعالین سیاسی و رهبران کارگری و بویژه فعالین حزب کمونیست کارگری آماده مقابله خواهند بود. ما باید این را تضمین کنیم. همانطور که گفتیم حزب کمونیست کارگری یک مقابله همه جانبه را سازمان خواهد داد و سعی خواهد کرد که هر جا که ممکن است کنترل اوضاع را از دست رژیم خارج کند و بدست مردم بسپارد. این میتواند از تهران شروع شود و شیراز یا آبادان و یا کردستان شروع شود. میتواند از هر جا شروع شود. بخصوص باید توجه کرد که اگر اولین حرکت چنین کودتائی با مقابله قاطع مردم روبرو شود جمهوری اسلامی و نیروهایش بسرعت متواری میشوند. جمهوری اسلامی سقوط میکند. حزب کمونیست کارگری تلاش خواهد کرد که ابتکار این کار را بدست بگیرد.

**حمید تقوائی دبیر کمیته مرکزی** 001 647 885 2485

**کوروش مدرسی رئیس دفتر سیاسی** 0044 774 863 0833

**اصغر کریمی** 0044-771 4097928

**آذر مدرسی دبیر تشکیلات خارج** 00447815902237

**رحمان حسین زاده-دبیر کمیته کردستان حزب:**

0046-739 855 837

**اسد گلچینی - دبیر تشکیلات کل کشور**

0044 7940 416 768

**شهلا دانشفر: دفتر مرکزی حزب** 00447950517465

**بهرام مدرسی - دبیر کمیته مرکزی سازمان جوانان کمونیست:**

0049174 944 0201

**رادیو انترناسیونال را روی اینترنت بشنوید**  
www.radio-international.org

**مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!**

## بیانیه پلنوم ۱۶ در بزرگداشت منصور حکمت

## اطلاعیه پایانی پلنوم ۱۶ کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران

دنیای بهتر و صلحا قطعنامه و طرحهای تشکیلاتی متکی است که از نظر جامعیت، انسجام و استحکام در تاریخ جنبش چپ ایران و حتی جهان بیسابقه است. این گنجینه میراث عزیز و گرانقدر منصور حکمت است. میراثی که راه مبارزه و رسیدن به یک دنیای بهتر را نه تنها برای حزب ما و در ایران بلکه برای نسلهای آتی و در سطح جهانی روشن کرده است. ما این میراث را با تمام توان پاس خواهیم داشت و در اشاعه و گسترش آن خواهیم کوشید. منصور حکمت رهبر پیشستاز و برجسته حزب و جنبش ما بوده است و همواره خواهد بود.

با فقدان منصور حکمت رهبری حزب ما در موقعیت خطیری قرار گرفته است. نقش او در رهبری فکری و عملی حزب و جنبش کمونیسم کارگری چنان عظیم و تعیین کننده بود که جای خالی او را همواره در پیشاپیش صف مبارزه مان حس خواهیم کرد. اینک با مرگ ناپهنگام او مسئولیت یک یک ما در رهبری حزب و همچنین وظایف کلیه کادرها و اعضای حزب در تمام سطوح مبارزه صدقندگان سنگین تر شده است. پلنوم عزم راسخ خود را برای گسترش نفوذ حزب، برای تصرف قدرت سیاسی، و برای تحقق آزادی، برابری، حکومت کارگری اعلام میدارد.

حزب پلنوم حول دو طرح پلنوم های ده مبنی بر انتخاب لیبر و پلنوم چهارده مبنی بر رهبری جمعی، که هر دو توسط منصور حکمت نوشته شده است، به تفصیل بحث کرد و تصمیم گیری نهائی را به پلنوم هفدهم حزب واگذار نمود.

در مبحث انتخابات، پلنوم ابتدا حمید تقوایی را با اتفاق آرا بعنوان دبیر کمیته مرکزی انتخاب کرد و سپس ۱۸ نفر به شرح زیر به عضویت دفتر سیاسی برگزیده شدند: مینا احدی، فاتح بهرامی، علی جوادی، مجید حسینی، رحمان حسینزاده، عبدالله دارابی، شهلا دانشفر، صالح سرداری، فاتح شیخ، مصطفی صابر، ایرج فرزاد، اصغر کریمی، اسد گلچینی، آذر ماجلی، حسین مردابیگی (حمسور)، آذر مدرسی، کورش مدرسی و مریم نمازی.

در اولین نشست دفتر سیاسی، بلافاصله پس از پلنوم، کورش مدرسی با اتفاق آرا بعنوان رئیس دفتر سیاسی، که در عین حال ریاست هیات دائم را نیز به عهده دارد، انتخاب شد و سپس ۷ عضو دیگر هیات دائم به شرح زیر انتخاب شدند: رحمان حسینزاده، فاتح شیخ الاسلامی، اصغر کریمی، اسد گلچینی، آذر ماجلی، حسین مردابیگی (حمسور) و آذر مدرسی.

پلنوم در میان شور و شوق صدنفر از شرکت کنندگان و با شعار زنده باد منصور حکمت به کار خود پایان داد.

### دفتر سیاسی

### حزب کمونیست کارگری ایران

۲۱ اوت ۲۰۰۲، ۳۰ مرداد ۱۳۸۱

پلنوم شانزدهم کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران در روزهای ۲۴ تا ۲۶ مرداد ۸۱ (۱۶ تا ۱۸ اوت ۲۰۰۲) با شرکت ۲۸ نفر از اعضای کمیته مرکزی، ۳۰ نفر از اعضای مشاور کمیته مرکزی و هیئتی از کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری عراق تشکیل شد. جمعی از کادرهای حزب نیز بعنوان مهمان در پلنوم حضور داشتند.

پلنوم، با سرود انترناسیونال و یکدقیقه سکوت پیاد منصور حکمت عزیز کار خود را آغاز کرد. اولین دستور پلنوم بزرگداشت منصور حکمت بود. حمید تقوایی، دبیر کمیته مرکزی و آذر ماجلی، عضو هیات دائم دفتر سیاسی سخنرانان این مبحث بودند.

حمید تقوایی طی سخنانی به نقش برجسته و منحصر بفرد منصور حکمت، رهبر حزب تاکید کرد و گفت حزب کمونیست کارگری، حزبی که یکی از منسجم ترین، مستحکمترین و بزرگترین احزاب کمونیست در تاریخ معاصر ایران و جهان است، عزیزترین میراثی است که از منصور حکمت برای ما بجا مانده است. سپس آذر ماجلی از ویژگیهای برجسته منصور حکمت بعنوان یک رهبر سیاسی و متد رهبری او صحبت کرد.

در انتهای این مبحث پلنوم با اتفاق آرا بیانیه ای را بتصویب رساند. پلنوم همچنین از آذر ماجلی بخاطر قدرت تحمل و استواریش در تمام دوران بیماری و بعد از درگذشت منصور حکمت، و پیگیری و صلابتی که در تمام این دوران سخت و دردناک در انجام وظایفش در رهبری حزب از خود نشان داده است، کتبا قدردانی نمود.

مباحث دیگر پلنوم بقرار زیر بود:

- \* حزب کمونیست کارگری ایران بعد از منصور حکمت
- \* سقوط جمهوری اسلامی و نقش حزب کمونیست کارگری ایران
- \* آرایش ارگانهای رهبری حزب
- \* انتخابات

مبحث اول با سخنرانی کورش مدرسی، رئیس دفتر سیاسی حزب، آغاز شد. وی به همدردی و عطف توجه تعداد چشمگیری از مردم در ایران و خارج ایران به حزب در پی درگذشت منصور حکمت اشاره کرد و گفت امروز بیش از همیشه حزب به خانه های مردم راه یافته است. وی همچنین بر ضرورت تداوم خط منصور حکمت بعنوان تضمین حفظ نقش پیشستاز حزب تاکید کرد. در این مبحث اعضای کمیته مرکزی و تعداد زیادی از اعضای مشاور سخن گفتند و با شور و امید به آینده، عزم و آمادگی خود را برای ایفای نقش هرچه فعالتر در پیشبرد

یادش گرامی و نامش جاودان باد.

## پیام پلنوم ۱۶ کمیته مرکزی حزب به آذر ماجلی

شریک زندگی ژوین را با تمام وجود درک میکنند، و در عین حال متانت و استواری تو در این دوره دشوار و پراضطراب موجی از احترام عمیق در میان همه ما بجای نهاد. پلنوم شانزدهم کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران به تو درود میفرستد.

دست در دست هم، برای برافراشتن قویتر پرچم آرمانهای آزادیخواهانه منصور حکمت، برای پیروزی کمونیسم در ایران به پیش خواهیم رفت.

صمیمانه برای تو و فرزندان نازنین تان آرزوی تندرستی و خوشبختی میکنیم.

۱۶ اوت ۲۰۰۲

درگذشت منصور حکمت (ژوین) عزیز، حفره ای بزرگ و پرنشدنی در تاریخ مبارزه انسان امروز برای رهایی خویش برجای گذاشت. برای ما همنسنگان و همفکران او، برای جنبش کمونیسم کارگری و کلیه دوستانان منصور حکمت، این واقعه ضربه سیاسی و عاطفی بسیار سنگینی بود. بسیاری کسانی که هنوز فقدان او را نمیتوانند باور کنند.

آذر ماجلی عزیز،

تک تک اعضا و مشاورین کمیته مرکزی حزب، سنگینی زایدالوصف درگذشت ژوین عزیز برای تو بعنوان عضو رهبری حزب کمونیست کارگری و

**منصور حکمت زنده است!**

**سخنرانی حمید تقوایی**  
(دبیر کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری)

در باره نقش و جایگاه منصور حکمت، حزب و جنبش اش در تاریخ معاصر به همراه نمایش عکس و اسلاید از زندگی منصور حکمت

**شنبه ۲۴ اوت ۲۰۰۲ ساعت ۶ بعد از ظهر**  
**دانشگاه تورتو، ۱۰ کینگز کالج**

حزب کمونیست کارگری ایران - تشکیلات کالج  
حزب کمونیست کارگری عراق - تشکیلات کالج

**مراسم بزرگداشت  
منصور حکمت در آلمان**

مراسم بزرگداشت منصور حکمت از طرف تشکیلات های آلمان احزاب کمونیست کارگری ایران و عراق ساعت ۶ بعدازظهر روز شنبه ۲۴ اوت در شهر کلن آلمان برگزار خواهد شد.

**محل مراسم:**  
Köln, Kalk- Mülheimerstr.58  
تلفنهای تماس:  
۰۱۷۳۸۷۲۵۱۸۵ و ۰۱۷۱۹۶۷۹۸۶۴  
و ۰۱۷۸۵۱۹۹۶۰۵ و ۰۱۶۲۴۰۳۳۷۳۹

# کشتار هزاران زندانی سیاسی در شهریور ۱۳۶۷ نمادی برجسته از آدمکشی حکومت اسلام

کوشش و مبارزه خستگی ناپذیر برای به گور سپردن کلیت این نظام منفرود است. دیر نیست روزی که سران حکومت اسلامی را در دادگاهی عادلانه به پای میز محاکمه خواهیم کشاند. یاد همه این مبارزان و همه جانباختگان راه آزادی را با تشدید مبارزه برای سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی گرامی میداریم.

**حزب کمونیست کارگری ایران**  
۲۱ مرداد ۱۳۸۱ - ۲۲ اوت ۲۰۰۲

از همه جناحهای آن شریک بوده اند، تماما عریان و غیرقابل کتمان است. تلاش گروههای معینی از "اپوزیسیون" برای معاف کردن بخشی از این جانیان و تخفیف نقش جناحی از رژیم در این جنایت هولناک، ردالتی نابخشودنی است که انگیزه و انجامش جز خدمت به تداوم عمر جمهوری اسلامی نیست. بر خلاف این تلاش ردیلاانه، پاسخ تاریخی مردم آزادیخواه به این کشتار وحشیانه و به دو دهه توحش اسلامی،

نیست، بلافاصله دست به اجرای نقشه هولناکشان علیه بی دفاع ترین بخش جامعه، علیه جان مبارزان درین زدند. قتل عام همزمان هزاران زندانی سیاسی، آن وسیله ارعابی بود که جانیان اسلامی برای حفظ نظام سراپا خباثت و جنایت خود برگزیدند. این حقیقت که در کشتار اسلامی زندانیان سیاسی در شهریور ۱۳۶۷ که با هدف حفظ نظام اسلامی صورت گرفت، همه مسئولان و مزدوران رژیم

جنگی و سرکوب اعتراض اجتماعی به هر قیمت، رکن اصلی مانور سران رژیم برای حفظ نظام بعد از قبول آتش بس بود. رژیم فی الحال لوله همه سلاحهایش را به روی مردم گرفته بود. موسوی اردبیلی رئیس وقت "قوه قضائیه" در اولین نماز جمعه بعد از ختم جنگ کارگران را تهدید کرد که: "خیال نکنید جنگ تمام شده، شکم سیر و چهل ساعت کار بخواهید!" اما این جانیان میدانستند که چنین تهدیداتی کارساز

قتل عام هزاران زندانی سیاسی در شهریور ۱۳۶۷ نماد برجسته ای از ماهیت آدمکش حکومت اسلام و نمونه عریانی از جنایت علیه بشریت در دوران معاصر است. جنایتی با این ابعاد هولناک، به تنهایی برای سپردن همه سران و دست اندر کاران جمهوری اسلامی به دادگاه جنایتکاران علیه بشریت کافی است. در انتظار دهها میلیون مردم ایران و صدها میلیون مردم آزادیخواه در سراسر جهان، همه مهره های اصلی رژیم از خامنه ای و خاتمی و رفسنجانی تا کروی و جنتی و اشراقی و نیری، همقطاران لاجوردی و سایر طراحان و مجریان این نظام سراپا جنایت، در برابر این هولاکاست اسلامی مسئول اند.

## یک سند تاریخی از جنایت خمینی بنیانگذار جمهوری اسلامی

رضایت خواند متعال را جلب نمائید. آقایانی که تشخیص موضوع به عهده آنان است وسوسه و شک و تردید نکنند و سعی کنند "اشداء علی الکفار" باشند. تردید در مسائل قضائی اسلام انقلابی نادیده گرفتن خون پاک و مطهر شهدا میباشد.

والسلام  
روح الله خمینی

اطلاعات میباشد اگر چه احتیاط در اجماع است. و همینطور در زندانهای مراکز استان کشور رای اکثریت آقایان قاضی شرع، دادستان انقلاب و یا دادیار و نماینده وزارت اطلاعات لازم الاتباع میباشد. رحم بر محاربین ساده اندیشی است. قاطعیت اسلام در برابر دشمنان خدا از اصول تردینناپنیر نظام اسلامی است. امیدوارم با خشم و کینه انقلابی خود نسبت به دشمنان اسلام

توجه به ارتباط آنان با استکبار جهانی و خدمات ناجوانمردانه آنان از ابتدای تشکیل نظام جمهوری اسلامی ایران تاکنون کسانی که در زندانهای سراسر کشور بر سر موضع نفاق خود پافشاری کرده و میکنند محارب و محکوم به اعدام میباشدند و تشخیص موضوع نیز در تهران با رای اکثریت آقایان حجت الاسلام نیری دامت افاضاته و جناب آقای اشراقی و نماینده ای از وزارت

بسم الله الرحمن الرحيم  
از آنجا که منافقین خائن به هیچوجه به اسلام معتقد نبوده و هرچه میگویند از روی حیله و نفاق آنها است و به اقرار سران آنها، از اسلام ارتداد پیدا کرده اند و با توجه به محارب بودن آنها و جنگهای کلاسیک آنها در شمال و غرب و جنوب کشور با همکاریهای حزب بعث عراق و نیز جاسوسی آنان برای صدام علیه ملت مسلمان ما و با

تابستان ۱۳۶۷ هنگامیکه خمینی سرکرده جانیان اسلامی بیخاطر "حفظ نظام" ناچار به نوشیدن جام زهر و دست کشیدن از ادامه جنگ ارتجاعی با عراق شد، به روشنی میدانست که با کنار رفتن چتر اختناق جنگ، کارگران و مردم زجر دیده و مصیبت کشیده دست به مبارزه برای مطالبات فروگرفته خود خواهند زد. ایجاد فضایی از ارباب گسترده بجای فضای اختناق

## اتحادیه های کارگری جمهوری اسلامی را بخاطر سرکوب وحشیانه کارگران شدیداً محکوم کردند

طرف اتحادیه (که ۴۶ هزار عضو دارد) از حکومت اسلامی خواسته است که فوراً همه زندانیان را آزاد کند. او همچنین خواستار پاسخ دادن به همه خواستههای کارگران شده است.

کمپین بین المللی حزب کمونیست کارگری برای جلب حمایت از مبارزات کارگران در ایران، محکومیت جمهوری اسلامی و خواست آزادی فوری کارگران دستگیر شده، ادامه دارد و هیات ها و فعالین حزب برای پیشبرد این کمپین، با سازمانهای کارگری در کشورهای مختلف ملاقات و گفتگو میکنند. در شرایطی که رژیم اسلامی در آستانه فروپاشی قرار گرفته است، حمایت بین المللی از مبارزات کارگران ایران، عامل موثری در تقویت جبهه طبقه کارگر در مقابله رادیکال و تاریخی آن علیه جمهوری اسلامی و نظام سرمایه داری در ایران خواهد بود. ■

تاریه نوستاد دبیر فدراسیون اتحادیه های کارگران نفت نروژ در نامه ای به خاتمی نوشته است: "فدراسیون اتحادیه های کارگران نفت نروژ یک بار دیگر از رفتار خشونتبار و غیرقابل قبول جمهوری اسلامی علیه کارگران ایران باخبر شده است. روز ۱۶ ژوئیه ۲۵ تیر) در تهران گرد آمدند تا علیه جمهوری اسلامی، علیه فقر و فلاکت و تعرضی که به کارگران میشود اعتراض کنند. بجای به رسمیت شناختن حقوق انسانی و کارگری این کارگران معترض، جمهوری اسلامی با بسیج نیروهای سرکوبگر و استفاده از گاز اشک آور و باتون و گلوله های پلاستیکی، دست به سرکوب این تظاهرات زد."

فرد میوزین رئیس اتحادیه کارکنان بیمارستان در بریتیش کلمبیا در نامه ای خطاب به حزب کمونیست کارگری ایران، مینویسد که به نمایندگی از

حزب کمونیست کارگری ایران برای جلب حمایت از مبارزات کارگران در ایران و محکومیت جمهوری اسلامی در سرکوب اعتراضات کارگری، یک کمپین بین المللی برپا کرده است. تاکنون اتحادیه کارگران پست کانادا، فدراسیون اتحادیه های کارگران نفت نروژ، و اتحادیه کارکنان بیمارستان در بریتیش کلمبیا (کانادا) طی نامه هایی به خاتمی جمهوری اسلامی را بخاطر سرکوب اعتراض کارگری ۲۵ تیر شدیداً محکوم کرده اند و به دستگیری شماری از کارگران و شکنجه آنان در زندان اعتراض کرده اند. این اتحادیه ها خواستار آزادی فوری کارگران زندانی شده اند.

دبوره بورک دبیر اتحادیه کارگران پست کانادا به نمایندگی از طرف پنجاه هزار کارگر در نامه خود مینویسد: "تظاهرات ۲۵ تیر در جواب به سیاست های رژیم اسلامی مبنی بر تحمیل فقر و محرومیت و بی حقوقی برپا شده بود. بیش از یک میلیون کارگر قربانی عدم پرداخت دستمزد هستند. بر خلاف قوانین بین المللی، حکومت شما همچنان حق کارگران در مورد قراردادهای دسته جمعی و آزادی اعتصاب را زیر پا میگذارد."

اول کودکان برگزار می کند

## کودکان اول، چرا و چگونه؟

گنفرانسی در مورد آزادی و آینده کودکان!

تم های مورد بحث:

- \* آینده و آزادی کودک \* منفعت کودک و مذهب
- \* منفعت کودک و جنسیت \* فقر و کودکان
- \* خشونت و کودکان

زمان: ۷ و ۸ سپتامبر  
مکان: سوئد، استکهلم

برای ثبت نام و اطلاعات بیشتر در مورد برنامه های کنفرانس میتوانید با آدرس و شماره تلفن های زیر تماس بگیرید:

childrenfirst@pathcom.com

آمریکای شمالی:

Tel : 1- 416 - 434 1545

Fax: 1-781 735 8359

اروپا:

Tel : + 46 (070)6785183

Fax: + 46 (070)6199054

اول کودکان

کمپین بین المللی دفاع از حقوق کودکان

سایت های حزب و نهادهای نزدیک به حزب روی اینترنت  
www.wpiran.org  
www.wpibriefing.com  
www.rowzane.com  
www.hambastegi.org  
www.childrenfirstinternational.org  
www.jawanan.org  
www.iwsolidarity.com  
www.medusa2000.com  
www.marxsociety.com  
www.kvwpiran.org